Ex.l.sequenti.

Spuriū q̄ dicātū:ib. **H**oc p̄ missō. Et an spu
riū possit reliqui a patre:et an possint legitimis
substitui:ib. **Q**uero. Et an succedit matri:ib.
Quero an. Et an parētes eis:ib. **Q**uero quid.
Et an sit modus p̄ quē pater possit relinquere fi
lio spuriō:ib. **Q**uero vtrum. Et cui applicet cū
palā spuriō relinqtur:ib. **Q**uero. Et qd obbeat
facere ille sm̄ p̄scientiā qui tacite rogatus est de
restituendo spuriō:ib. **Q**uero qd. Et an heres
teneatur rūdere positiōi an fuerit tacite rogat^b:
ib. **Q**uero. Et aliqd aufer aliciu:an obbeat ap
plicari fisco uel cui:ib. **H**erū.

I Gener. Sola ratio cōiunctio
nis nō inducit p̄sum
ptionē fraudis.hoc primo.secūdo ut lo

I qui
e vxore.
occī s
dat.vtrū oc
cidēs mor
tem eius nō
lucrē dote.
adde bal.l.
sequēs gra
duis.s.i.s.
ad sī. vide
bal.latī.j.e.
l.f.i.f. et q̄b
ibi dixi.
ADDE bal
cōfiliō.ccx
iii.primo li
bro.

Vto
t rez.nō
excūta
tur.ad nō
per bar.i.l.
athlete.j.de
sal.

I gener. qui sunt spuriis. Spuriis q. sint babes etia ter. in l. iiii. C. 6o.
matri. & de istis oib^z vide ajo. in sum. C. de natu. lib. Spe. in ti. de
fuc. ab intell. s. i. v. nunc de naturali. & in ti. q. si. sint legi. & Bar. in. l. pa-
rentes. de in ius voca. & do. anto. in. c. p. venerabile. qui si. sint legi. Et an
idem sit bastardus qd naturalis. vide bar. & I mol. in. l. ex facto. s. si quis
rogatus ad

treb. & Bal.

in. l. cu. acu-

tissimi. C. de

fideicō. add

Dy. i. tracta-

tu de succel-

ab intell. &

Dy. i. rubri-

alias in. l. i.

s. de pebū.

& ibi apostil-

la. & Bal. in

auē. licet. C.

de natura. li-

be.

ADDE qui

dicat spuriis

q naturales

pe. de anch.

cōsilio. cxx

vi. oldra. cō

silio. cxcvi.

pau. de cast.

cōsilio. cxx

vii. tan nati

ex spuriis di

can. nobiles

vide dy. i. cō

silio. cōsilio.

cōsilio. cccx

ADDE An
cōcubina he
res istituta et
rogata resti
tuere filios
suis videat
accōmodas.
se tacitā fidē
ro. consilio.
ccccxviii.

Constitutio
ni responde
re. Mot. hic
duas glo. qm
quis teneat
rūdere posi
tiōi criminō
se. et vide qd
no. bal. in. l.
iii. C. d. edē.
et bal. in. p.
incip. se fūs
de spoleto. et
qd dixi i. d.
l. nō intelligi
tur. S. tacitā
et vīd ad hec
dicta bar. in
l. ii. S. qd ob
seruari. de
iura. cal.

b C Expressa
mutatam.
Quid aut si
clericus fra-

S. dele. i. et hoc puto verū. Non ob. l. i. C. de na
li. t. l. si qd incel. C. de incel. nup. quia loquūtū
in spurijs natis ex illo coitu sic improbat. alias
remanent iura cōmuniā qd remanet apud her
edes scriptos vel venientes ab intestato. et ita repe
ri consultū per dñm Oldra. Non ob. leges que
loquūtū de tacito fideicōmissō: qd in eo auferū
tur bona ipsi heredi qui accōmodauit tacitā fi
dem. ppter eius delictū cōmissum in accōmodā
do fidem. qui autē palā rogatur nullum delictū
cōmisit. facit. l. in fraudem in f. s. co. C. Quero
quid debet facere sīm cōscientia illē qui est tacite
rogatus de dando. Huto salua rōne theologo
rum legaliter loquēdo qd deber dare fisco sīm cō
scientiam. nec potest dare spurijs vel retinere: qd
pater: qd tenendo dicunt male fidei possessores
vt. l. eu. qui. s. e. si malefidei ē. et omne quod nō
est ex fide est peccatum: vt. c. qm̄ omne extra de
prescrip. extranea autē persona indubitate pōt
relinquere spurijs: vt no. in auē. q. mo. natu. effi
sui. in f. pba. in. l. si is qui. de vul. et pu. C. Quero
vtrū heres teneat huic positioni rūdere. an
fuerit rogatus tacite de restituēdo vel nō. Hoc
habui consulere de facto. dubius facit: quia iura
canonica dicunt qd quis nō debet se pdere: et iu
ra nostra dicunt qd istis interrogatiōibus p. quas
aliquis detegitur nō debet responderi: vt l. q iu
rasse. S. si pater. de iure iur. et l. si a te. s. de exce
rei iudi. In p̄trariū dixi qd teneat respōdere pri
mo per iura ciuilia vbi quis teneat per iuramētū
respondere an reliqrit vel nō: vt. l. marcellus. S.
i. s. re. amo. et ibi de his dixi. et l. lex cornelia. S.
hac lege. de iniur. et de iure iur. l. iii. S. i. et ibi not.
et de hoc habemus in casu nostre questiōis. j. de
iur. f. l. nō intelligitur. S. tacitā. et ibi glo. parua
que dicit qd per confessionem et c. vnu ergo mo
dus. pbandi in criminē fideicōmissi est per cōfes
sionem. ille satis innuit debere fieri de hoc inter
rogationē quasi per iuramētū cogat quis respō
dere: an possideat vel dolo desist possidere: vt. l.
quoties. S. pretor. s. de nota. et de rei ven. l. qui
petitorio. in prī. ad hoc facit glo. s. de offi. asse.
. l. sup verbo postulationib; vbi aliquis inter
rogatur de sua turpitudine. Nec ob. qd canonis
ste dicunt qd quis nō debet se pdere: qd etiā sīm
eos in criminib; que impedit retentionē be
neficij teneat quis respondere. ita tenet Spec. in
ti. deposit. S. vii. h. xiiij. per Jo. an. extra de elec. c.
dudū. el. ij. et de accusa. c. inquisitionis. sed in p
posito tale criminē impedit retentionē beneficij:
quia talis heres est indignus retinere heredita
tez et possidet mala fide et teneat de fructib;
vt. C. e. l. i. et l. eum qui tacitū. s. e. Ergo manifeste
cōcluditur qd pōt cogi respondere. Non ob. l. q
iurasse. S. si pater. et l. si a te. s. de exce. rei iudi.
quia ibi ideo qd per illas interrogatiōes exami
naretur qd prius decimus est per suam vel iura
mentū: qd iudex parti nō debet: vt. l. si duo pa
tronī. S. idem iul. in f. s. de iure iur. et qd ad ma
teriā de spurijs ista sufficiant. T. Eleruz qd in isto
titulo et alijs locis. sit mentio quādo aliquid aw
fertur alicui an debeatur fisco: vel quibus. Glo.
vult summare in l. heredes. C. e. et ibi per L. y. et
in veritate imperfecissime loquit. ideo p decla
randā ista materia sunt quattuor vidēda per or
dinem. primo quādo defectus obuenit ex pso
na defuncti. secundo quādo venit in persona illi
cui aliquid relinquit. tertio quādo testamētū
deficit sine defuncti volūtate. quarto quādo de
ficit ppter voluntatem defuncti expresse muta
tam. Primo casu dic aut testator cū nullo pos

set testari et venient venientes ab intē. vt. l. i. S. pla
ne. j. de suis et le. nisi ppter suū delictum bona
essent publicata: vt. l. eu. S. i. s. de tes. qd tamē
hodie est imputatū p auē bona dānatoz: qd dic
vt dixi ibi: aut pōt cū quibusdā testari: cum qui
busdā nō: qd nō cū filijs spurijs vel incestuosis.
Et dic aut eis reliquit palā. et regula est qd venit
ad illos ad quos veniret ab intestato acsi reliquit
nō esset: vt. l. nō intelligitur in p̄n. de iure f. l. l.
lucius. S. testō. s. de le. i. fallit. C. de na. li. i. C. d
incef. nup. l. si quis incestis. et ibi desertur certis
personis eis cessantibus locus est fisco vt ibi p;
et hoc quādo sine delicto heredis. als si delictū
heredis est i. aliquo. dicā. j. Secundus casus p̄
cipalis est quādo deficit per defectum illius cui
relinquitur. et iste est magis difficultis casus qd alii
quis. quo casu dic qd circa istū casum habes cōsi
derare quattuor tēpora vel qm̄qz. nāz quādoqz
causa quare aliquis repellit a relicto cōtingit
ante testamentū. quādoqz in ip̄o tēpore quādo
testamētū fit. quādoqz post testamētū ante
mortem. quādoqz in ip̄o actu mortis. qm̄qz post
mortem. Si ista cōtingunt ante testamētū dic
quādoqz ista causa totaliter statum persone an
nihilat: vt qd efficitur seruus penē. et iste dicitur
oīno incapax et remanet apud heredē ab intesta
to: vt. s. ti. i. l. si in metallū. quādoqz status eius
nō annihilat sed minuit: vt qd perdit ciuitatez:
vt. l. cognitionū i. f. j. de ordi. cog. tūc an talis sit
capax vel fidigus sunt. op̄i. inter doc. l. i. C. de be
redi. insti. et consuevi tenere qd fit oīno nō capax
vt. l. i. S. pe. j. de p̄trata. et l. si neceſſe. S. si depor
tatus. j. de bo. li. quādoqz status eius nō minuit
tur: sed ppter aliam cām ius eū capere non per
mittit: et isto casu aut hoc cōtingit sine sui culpa
et nō applicatur fisco: vt. d. l. aufertur. in p̄n. et ibi
not. j. de iure f. l. et dixi. s. de filio spurijs: aut hoc
cōtingit sui culpa: et tunc est indignus et applica
tur fisco regulariter: vt. s. e. l. claudius. et l. se. fal
lit. C. de secū. nup. l. i. vbi applicat certis perso
nis: vt ibi dicitur. Secundum tempus est quādo
causa qd nō potest capere cōtingit in ip̄o actu
testandi et hoc contigit duobus modis: aut cā
est ideo qd se ascribit in testamento et habetur p
nō scripto cum lex presumat illam voluntatē nō
esse veram: vt. s. ti. i. l. i. t. C. de his qd se ascri. per
totum: vel contigit qd cogit testatorē ad testā
dum vel nō. et hoc casu cui applicetur dic vt. l. i.
. S. i. s. si quis ali. re. pbi. Ratio huius potest eē
qa cum coacta sit voluntas heres istitutus hāc
voluntatē defuncti habet vt indignus merito ab
eo pōt auferri et applicari fisco: vt. l. in fraudem:
et l. se. et bic. si tamē iste cui debebat restituere tē
pore mortis superuixerit vt hā dicitur. Tertium
tempus est post factum testamētū quādo causa
supuenit post faciū testū ante mortē. quo casu
dic aut superuenit causa nullo cōmissō contra te
statores: et tunc idem qd. s. dixi quādo causa an
testamētū suberat: vt. d. l. si in metallū. s. ti. i.
Aut aliquo qm̄issō p̄tra testatorē: et tunc aut hoc
sunt cōmissum cōtra eū de facto absqz aliquo iu
ris colore et legatū videtur tacite reuocatū nec
applicatur fisco: vt. l. iij. S. si. s. de adi. le. et l. si ini
micie. s. eo. aut adhibito aliquo iuris colore et
tunc aut hoc faciens nō p̄sequebatur p̄modū p
prie rei familiaris: sed magis vindictā et legatū
uidetur reuocatū: vt. l. qui filius. S. seia. s. d. adi.
le. aut p̄sequebatur p̄modū rei familiaris: et tunc
est indignus et applicatur fisco: vt. s. e. l. si inimici
tie. in f. et hoc si legatarij culpa deprehendans:
vt. l. cū tabul. S. i. s. e. et predicta ſa regulariter.

trem ſuī he
redē iſtitutus
qui tacitā hā
dē ſibi accō
modauit de
reſtruendo
bereditatē
spurijs an he
reditas ap
plicetur ee
cō. vide no
bal. in. l. si q
ſtbyter. C.
d ep̄i. et cle
et de bis. et b
olbus alia
Uide plene
bar. i. cō. in
cip. dōis do
minicus ma
gistrī theo
baldi. vbi ē
dicit qd spu
rijs nullo tē
pore p̄scribit
bereditatē
patris. Et b
bac materia
bēf bal. in. l.
lata. C. d. ap
et addē no. p
L. y. et Bal. i.
l. q. quis ad
l. iul. mate
vbi oīno vi
de. et de ma
teria etiā p
bal. in. l. he
reditas. C. e.
et breuiter p
eu3 in. l. i. i.
iij. col. C. d
sec. nup. per
bal. et Imol
in. l. iij. s. de
test. p. bal. i.
l. etiā de bis
q. vt indig.
alias ad. l. fal

C Si vero capiebat. Ad uerte ad d. l. si ab hosti bus. s. i. q. l. bart. hic dicat q. illud lucru iō remanet penes heredes vero applicat fisco q. illud lucru ibi percepit maritus ex questione hois. secus si ex questione l. deferit l. erum: q. pri uato eo cui debebat applicabitur fisco: mō autes remanet a pūd heredes defuncti. sed ipse Bar. in d. l. si ab ho stibus. tenet q. ibi illud ideo est q. ē spāle i lucris specialib. l. i. C. de sec. nup. tñ illud est falsus: q. ē causum. l. et q. morte. j. de ure fisci vbi lucrum erat dotalē et tñ non ap plicat fisco. Vnde opinio sua hic mibi videt verior p. qua facit in arg. l. cel. s. de ar. bi. Sed etiā q. illa op. vi def casus in l. cū rō. j. b. bo. dā. vbi si lia heres erat istituta. et sic capiebat lu crū ex dispo sitiōne hois. et in ibi dicit q. si testator iteruenit ap plicab. her editas fisco nō aut her. dibus venie tibus ab ite statu vel alius ad idē. l. lu cius de iure fisi sed pōt. dī ei h. Amol. in. d. l. si ab hostib. rāde do ad. d. l. cū rō. et ad. d. l. lucius. q. il. lud est in lu cro heredita tio vt diffici lius pda. vt p. t. et bis q. babens in. l. iii. h. s. cū se. z. et pre. s. de admē. le. Et facit q. no. bar. in. l. bec cōditio.

fallit in auē. si captivi. C. de epis. et de ubi nō ap plicatur fisco sed ecclesie. Item fallit in auē. libe ri et furiosi. C. de epi. audi. Quartū tēpus est qn̄ causa supuenit ipso tēpore mortis. et hic aduer te: aut talis cā sūit ex causa sue negligēte: aut ex dolo. utputa q. testator rē iterem. primo casu est indignus: ut. s. e. l. indignum. secūdo casu si quidē ipse capiebat ex legis dispositione ab ite statu similiter est indignus et applicatur fisco: ut. s. e. l. si inimicitie. i. si et hoc si legatarij culpa de prehēdī: ut. l. cū rō. in si. j. de bo. dā. Si vō capiebat ex dispositione hois tunc non capit sed remanet apud eos quibus est relictū: ut. l. si ab hostibus. s. i. s. so. ma. Ultimum tempus quādo talis causa superuenit post mortē. et isto casu semper talis causa facit qē indignus et omnino nō capacē: et facit. l. locū. in prin. et l. heredi. et l. ei. s. e. fallit quādo talis causa respiciebat 2mo ditatem certe persone: ut. s. e. l. post legatum. s. amittere. et C. de l. pe. tunc enim illi psonē applicatur non alijs. put lex disposuerit: ut dictis. ll. hoc mō pōt intelligi. l. hoc amplius. de fideicō.

Be tertio casu et quarto nō dico nunc.

De cōditionibz et demōstrationibz. Rubrica.

C Quid sit cōditio dicā in. l. i. quid sit demon stratio dicā. j. e. l. demonstratio. s. i. quid sit modus dicā in. l. quibus diebus. s. i. j. eo. De natu ra cōditionis causalibz vel mixte dicā. j. e. l. in te stamento. De natura cōditionis impossibilis di cam. j. de cōdi. insti. l. i. De natura demōstratio nis cause et modi dicā in dictis. ll.

Ex. l. sequenti.

C Quid sit cōditio: ibi. Expediamus. Et an dictio si. semp inducit cōditionē: ibi. Primo. Et an dictio cū faciat 2ditionē: ibi. Secūdo. Et ibi aliquas differentias inter si et cum vide. Et an dictio nisi. faciat 2ditionē: ibi. Tertio. Et quid de dictione alioqz: ibi. Quarto. Et quid de dictione alias: ibi. Quinto. Et quid de dictione siue: ibi. Sexto. Et quid de cōiunctione copulatiua: ibi. Quero quid. Et qd importēt dictio quoad do nec q. diu: ibi. Et quero. Et qd de dictione duz quo usqz qn̄qz et qn̄: ibi. Quid de dictione dum. Et qd de aduerbiis loci. et quid de aduerbiis q. titatis an faciat cōditionē: ibi. Ulterius. Et qd de aduerbiis negandi: ibi. Ulterius quero. Et an p. pōsitionibz inducat cōditio: ibi. Tertio p. cipaliter. Et an ex vi nois inducat cōditio: ibi. Quarto. Et an p. nomē cōditionem faciat: ibi. Quinto. Et an relativū substātie quis vel qui. in ducat cōditionē: ibi. De relativis. Et an conditio que inducit p. relativā sit tacita vel expressa: ibi. Sed qro. Et an verbū inducat conditionē: ibi. Sexto. Et quid de participio: ibi. Septimo. Et quid de gerundiis: ibi. Octauo. Et quid de supinis: ibi. Mono quero.

Egatis que relin

1 quātūr. Primo ponit vnā diuisionem trimembrē cuz vna exceptione v. sqz ibi: cū dies. ibi ponit vnū dictū de natura secūdi membrī: v. sqz ibi: dies autē. ibi ponit vnū qrtū mēbrū s. m. gl. vel dic ibi declarat secūdū mēbrū debere intelligi de die certa an. s. incerta quādo. v. sqz ibi: est aut. ibi ponitur decla ratio exceptiōis. C. Op. de. l. vbi. s. fi. cū fi. tene menti secundā so. vt in qualibet earū no. C. Se cundo op. de. l. si ita. s. pegasus. C. Tertio op. de. l. stipulatio ista. s. inter cetera. cū simili. Sol.

glo. aliud in die incerta. Contra hoc facit. C. de fideicō. l. post mortem. dic ut ibi: et dicitur. j. ad treb. l. sed si ante. C. Quarto oppo. j. e. l. heres meus in pn. sed hec intelligitur s. m. illā: vt ibi in prima glo. no. et illa q. expedit dicere circa diez certā vel incertā dicemus in. l. contraria. glo. hic tā git. Expediamus aliqua utilia circa 2ditionē. primo quero quid sit conditio. Respondeo cō ditio est quedā legari suspensio cuius de futuro defectus vel confirmatio dependet s. m. glo. s. in rubrica. et alio in summa de condi. inser. qd non placet in eo q. dicit legatū suspendi: quia etiam alie dispositiones suspendunt per conditionē: vt cōtractus et sententie et similia. Item q. dicit suspensio non est verum. nam suspensio nō est effectus pendentis cōditionis et nō est conditio: vt. s. si cer. pe. l. pecuniam et l. itaqz. et patet per omnes. ll. huius ti. que ipsum actum qui pēdet ex futuro eventu vocant conditionē. Item in eo quod dicit cuius et c. aut enim intelligas cuius. s. cōditionis. et tunc male sequitur defectus seu cō firmatio pendet ex futuro eventu. nō enim ipsa conditio confirmatur: sed in ipsius existētia alia dispositio suspenditur. Eventus dico generalis siue constat in facto siue i. iure: vt. j. e. l. multū. Item siue affirmatiue siue negatiue: vt. j. e. l. in facto. Futurus dico ad differentiā conditionū de preterito vel presenti que nō sunt p. prie conditiones: vt. l. institutus talis. in si. de cōdi. insti. et j. e. l. eas. in prin. et l. si ita stipulatus fuero hāc summā. de vbo. obliga. et s. si cer. peta. l. itaqz. et ibi no. vbi cūqz enim lex reperitur 2ditionez appellare que ē de preterito impropriō loqui lex: vt no. s. de le. l. i. si sic. s. i. in glo. super verbo de monstratio. et no. j. e. l. in cōditionibus. s. i. s. de here. insti. l. i. in glo. super verbo inesse. In quē dispositio suspenditur hoc dico ad differentiam diei certe: que dispositio nō suspendit: vt. h. et j. de vbo. obliga. l. cedere diem. quod dic ut dicam in. l. heres meus. Item ad differentiā cō ditionis necessarie que non est conditio: vt. l. in illa. s. i. j. de verbo. obliga. et de noua. l. si pupillus. s. sub conditione. item ad differentiam cō ditionis impossibilis que nō suspendit. ideo nō est conditio: vt. j. e. l. i. i. dicam plene in. d. l. i. de condi. insti. C. Hidēndū est ergo per que verba introducatur cōditio: et si videamus tam de cōiunctionibus q. de positionibus aduerbiis et ceteris partibus orationis. Primo ergo quero de natura huius dictio si. vtrū inducat semper conditionem. Glo. videtur dicere q. sic. fal lit quandoqz in. l. muto. s. i. s. de tutel. et quod ibi not. Tu dic latius quādoqz h. dictio si. respi cit verbum presentis vel preteriti temporis: tūc non facit conditionem: vt. d. l. si ita stipulatus fuero hāc summā. j. de verbo. obliga. et s. di xi. et dicam. j. e. l. demonstratio. s. i. et omnia iura que conditiones in preteritu appellant conditiones loquuntur impropriō. Elikando respi cit verbum futuri temporis: et hic aduerte. quādoqz ille futurus eventus est certus omni certitudine. quādoqz est certus an. sed incertus quādo. vt mors. alquando est omnino incertus: vt sunt cōmuniter omnes conditiones. Primo ca su non facit conditionem: vt. s. dixi. Secundo casu sunt glo. contrare. nam quidam dicūt q. h adiectio si moriar non facit conditionez: vt not. in. d. l. si pupillus. s. sub conditione. de noua. in prin. glo. et Ly. tenet ibi. et C. de here. insti. l. ex traneū. Contrariuz tenet glo. in. l. in omnibus j. de reg. iur. et Dy. in. d. s. sub conditione. et ista

la picola. j. b. 2di. et demō. cogita h. bar to. hic etiā te net pau. d. ca stro in. d. l. si ab hostibus. AD DE bal. cōsilio. cōx. iij. prio lib.

De conditi. et demōstra. Rubrica.

b C Quid sit p. ditiō. h. ba. bef diuino et remissio toti us tituli. ad de bonā gl. in. s. lōge in sti. de leg. et qd no. in ru b. C. b. sal. causa. et i. l. C. b. his que sub modo.

c Egatis

i qd sit cōdio.

Et vide per doc. s. in ru b. post gl. p. bal. i. rub. C. de insti. et subti. ibi im proprie log tur rex. et vi de ad hoc q. babes post bar. in. l. cu. ad p. sens. si certū peta.

d C Z oquā iproprie. oia iura q. cōdi tioeo in p. re ritū appellat iproprie lo quitur. add que. s. dicta sunt pxi. in dissimilatōe dīti in. d. l. cū ad p. sens. si cer. peta.